



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI/SE

000220
LICITANET
Licitação Eletrônica

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios do Tipo (Peixe Congelado e Arroz Parboilizado, para Distribuição as Famílias do Município de Siriri, no Período da Semana Santa, conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência, anexo I deste Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : ATACAREJO DO TRABALHADOR LTDA - 58.995.360/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.000,00	KG	LAGUBRAS	N/A	R\$ 15,58	R\$ 93.480,00	R\$ 30,49	R\$ 182.940,00	48,90	R\$ 14,91
Descrição: PEIXE TIPO CORVINA PEIXE TIPO CORVINA - INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO DEVENDO POSSUIR APROXIMADAMENTE 2KG A 2.500KG CADA. AS ESCAMAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E RESISTENTES, AUSÊNCIA DE MANCHAS, FUROS OU CORTES NA SUPERFÍCIE. A PELE DEVE ESTAR ÚMIDA, TENSAS E BEM ADERIDAS, OS OLHOS DEVEM OCUPAR.										
3	2.000,00	KG	LAGUBRAS	N/A	R\$ 15,58	R\$ 31.160,00	R\$ 30,49	R\$ 60.980,00	48,90	R\$ 14,91
Descrição: PEIXE TIPO CORVINA PEIXE TIPO CORVINA - INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO DEVENDO POSSUIR APROXIMADAMENTE 2KG A 2.500KG CADA. AS ESCAMAS DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES E RESISTENTES, AUSÊNCIA DE MANCHAS, FUROS OU CORTES NA SUPERFÍCIE. A PELE DEVE ESTAR ÚMIDA, TENSAS E BEM ADERIDAS, OS OLHOS DEVEM OCUPAR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 124.640,00		Subtotal Orçado: R\$ 243.920,00		48,9012 %	R\$ 119.280,00

Fornecedor : COMERCIAL MELHOR PREÇO LTDA - 49.445.975/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.000,00	KG	cooperflores	cooperflores	R\$ 4,60	R\$ 18.400,00	R\$ 6,94	R\$ 27.760,00	33,71	R\$ 2,34
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1										
					Subtotal Adjudicado R\$ 18.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 27.760,00		33,7175 %	R\$ 9.360,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 143.040,00	R\$ 271.680,00	47,3498 %	128.640,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Siriri-SE, 24 de Março de 2025

ZELINA DE OLIVEIRA SANTOS
GESTORA DO FMAS